

Nowa Reforma" wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with columns for 'miejscu' (location) and 'rocznie' (annual rate) for various regions like Poland, Prussia, and abroad.

Adres Redakcji i Administracji: ulica św. Jana L. 13. Telefon Nr. 41.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscową: Administracya Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administracya Nowej Reformy, Magazyniści F. A. Grigara i Główna Trafika w Ryuku...

Kraków, 18 sierpnia.

Praska Polityk umieściła w ostatnim numerze obszerny artykuł o położeniu politycznym i wezwala Niemców wprost do traktowania z Czechami...

Wobec tego zapytało się Kolo polskie...

Wobec tego zapytało się Kolo polskie i co myślał jego przywódca? Odpowiedź jest bardzo trudna. W chwili, kiedy posłowie nasi opuszczali Wiedeń...

obudzić całą chmarę podejrzeń i domysłów...

obudzić całą chmarę podejrzeń i domysłów — dzisiaj zwłoka ta jest bardzo nieprzyjemna. Rozhecowana opinia nie daje sobie wyłomaczyć, tylko wraca do swego: „coś to w tem być musi”...

Przedstawienie Unitów wbrew prawu...

Przedstawienie Unitów wbrew prawu z dnia 3 lipca 1898 roku, które pozwoliło włocznym w prawosławiu przez popów i policję katolicką...

Przedstawienie Unitów wbrew prawu...

Przedstawienie Unitów wbrew prawu z dnia 3 lipca 1898 roku, które pozwoliło włocznym w prawosławiu przez popów i policję katolicką...

Korespondencja „Nowej Reformy”

Lwów, 17 sierpnia.

(S) Od wyboru prezidenta miasta przez nową Radę miasta Lwowa upływa już blisko dwa miesiące (wybór był dokonany 27 czerwca)...

Listy z zaboru rosyjskiego.

Warszawa, 10 sierpnia.

(Bezrobocie warszawskie. — Prześladowanie unitów, katolików-Rusinów i obywateli w Chełmszczyźnie i na Podlasiu.)

Przedstawienie Unitów wbrew prawu...

Przedstawienie Unitów wbrew prawu z dnia 3 lipca 1898 roku, które pozwoliło włocznym w prawosławiu przez popów i policję katolicką...

Przedstawienie Unitów wbrew prawu...

Przedstawienie Unitów wbrew prawu z dnia 3 lipca 1898 roku, które pozwoliło włocznym w prawosławiu przez popów i policję katolicką...

Okolo Babiej Góry...

Ustęp z notatek etnograf.

Lipnica należy do tych wsi górskich, które leżą w wąskiej dolinie (idącemu w poprzek nie wzdłuż) nawet się domyślać nie pozwalają swego istnienia. Z pewnej odległości dostrzegają się tylko szczyty wieży kościelnej...

Dziś kościół i karząca sprawiedliwość...

Dziś kościół i karząca sprawiedliwość wycięły zóbiników, choiwe ręce handlarzy wycięły lasy, a potomkowie dawnych Janosików i Proczpaków są pracowitymi i przemyślnymi mieszkańcami...

Czy to barbarzyństwo, niezgodny z postępem...

Czy to barbarzyństwo, niezgodny z postępem, w innym kierunku okazywanym, czy jaki może miejscowy zabobon — nie mogłem na razie osiągnąć wiadomości, ale nie wątpię, że w przyszłości zdołam zbadać tego przyczynę.

wpływ miasta. W pierwszej izbie było jeszcze...

wpływ miasta. W pierwszej izbie było jeszcze wszystko po wiejsku, oprócz maszyny, ale w drugiej pokrywała siatkowa kapa wysoko wysłane łózko, podobny obrus białej siatki...

około kościoła, około karczmy i kółka rolnicze...

około kościoła, około karczmy i kółka rolnicze — służył się gromady weselnych gości, w znacznej części dobrze podchmielonych i zawadających. Dziewczęta, poprzehierane po miejską, parobczaki, niewiadomo po jakimu, w bezbarwnej mieszaninie stroja tandetno-żołniersko-góralskiego...





Sklep na naftę i węgle z urzędzeniem do odstąpienia. — Wiadomość u stróża pod L. 14 przy ulicy Lenartowicza. 1700 1 3

Do mego Handlu korzennego i materiałów może być przyjęty **praktykant.**

**Fr. Lenert** w Krakowie, ul. Sławkowska 6.

**Sadzonek truskawek** w rozmaitych prawdziwych odmianach dostarcza najtaniej **Julian br. Brunicki, Podhorce, p. Strzył.** Spis i cenniki wysła na żądanie. 1692 1 6

**Do wynajęcia** przy ul. św. Anny 3: dwa wspaniałe sklepy z pięknie urządzoną wystawą, z pięknymi lustrowymi szymbami, z oświetleniem gazowym lub na żądanie elektrycznym. Wiadomość tam lub w Administracji „Nowej Reformy.” 1691 1 0

**Pożyczki** od 500 zlr. wwyż wyrabia się dyskretnie. — Zapytania pod lit. „W. C. 2158“ przyjmuje **Rudolf Mosse** w Wiedniu. 1693

**Obwieszczenie.**

Zygmunt Janów, egzekutor miejski, przestał pełnić obowiązki egzekutora z dniem 30 kwietnia 1899 r. Wzywa się przeto osoby interesowane, ażeby o wymianie kwitów lub też o zaspokojeniu pretensyj, jakiego do p. Zygmunta Janowa z tytułu jego urzędowania, jako egzekutora miejskiego, mieć mogły — zgłosiły się do Wydziału II. Magistratu w przeciągu trzech miesięcy od 1-go września b. r., po upływie bowiem tego terminu Magistrat kaucyę służbową wyda — zaś osoby później się zgłaszające, z ich pretensjami na drogę prawa odeszle.

Kraków, d. 10 sierpnia 1899 r. Prezydent miasta: **Friedlein.**

**Ogłoszenie licytacji.**

Magistrat król. wolnego miasta Wadowice podaje do powszechnej wiadomości, iż w bieżącym roku ma być w miejscu rozpoczęta **budowa 2-piętrowego gmachu** na pomieszczenie ośmioklasowej szkoły żeńskiej. Budowa oddaną będzie w przedsiębiorstwo w drodze licytacji z pomocą ofert pisemnych, na podstawie zatwierdzonych planów kosztorysu oraz warunków budowy, które przeglądać można codziennie w godzinach urzędowych w biurze Magistratu — począwszy od dnia 14 sierpnia 1899 r. Oferty należyce ostemplowane i zaopatrzone w wadium odpowiadające 5%, oferowanej sumy, przyjmowane będą najdalej do dnia **1 września 1899 r., do godz. 12ej w południe.**

Magistrat król. wolnego miasta Wadowice, dnia 12 sierpnia 1899 r. Burmistrz: **Dr. Fr. Opydo.**

**Zastępstwo** w aptece w Trzebuni, na trzy do czterech tygodni, jest zaraz do objęcia pod korzystnymi warunkami. 1625 4 4

**Breitedera pensjonat dla dziewcząt** w BIAŁYM (Galicya), ul. Kolejowa L. 12. Paniemi w każdym wieku otrzymują tam staranne wykształcenie i troskliwą opiekę. Paryżanka i Angielka w zakładzie. Także towarzyski biegły w języku francuskim i angielskim. Blizszych szczegółów udziela **Kierownictwo zakładu.** 1690 2 6

**NISZCZY PIEGI,** przyszcze i wydelikatnia pęd. **Wschodnia pasta piękności, słoik 35 ct.** **Mydło ze soku białych lilij po 35 ct.** Jedynie do nabycia w drogueryi **Langa i Piłarskiego we Lwowie, ul. Akademicka Nr. 3.** 1542 12 24 Za skutek ręczy się.

**Browar parowy w Trzcinicy** (poczta, telegraf i stacya kolei państw.) **poleca P. T. Publiczności „Piwo Bawarskie“** napełniane do szafek i pasteryzowane w browarze. 292 16 26 „**Piwo Bawarskie**“ jest 14-stopniowe, w gatunku, jak silne importowane piwo z Monachium i Kulmbach.

**„Piwo Bawarskie“** wyrabiane wyłącznie ze słoju wysoko suszonego bez domieszki słoju prażonego, wskutek czego jest o wiele łagodniejszego smaku, niż piwo z browarów bawarskich i niemieckich przypominających smak karmelu. **„Piwo Bawarskie“** zaleca się bezkrwistym osobom, szczególnie paniom i rekonwalescentom. Zamówienia na „**Piwo Bawarskie**“ uskutecznia wyłącznie browar w **Trzcinicy**, a nie jest jak w wielu innych browarach zagranicznych, przez pośredników i propinatorów do szafek nalewane. **Cenniki rozsyła Browar darmo i oplatnie.**

**Pierwsza galicyjska Fabryka sztucznego lodu** w Krakowie, ul. Biskupia 9 i 1.



**CENY LODOU:** 4 stopy (1 me) zł. 1.40 1/2 stopy . . . ct. 18 1/2 stopy . . . ct. 35 1/2 stopy . . . ct. 12 Lodu z wody dystylowanej dla chorych nabyć można w fabryce po cenach dotychczasowych. Dostawy hurtem i stałe dostawy po cenach znacznie niższych. Porozumieć się można w fabryce między godz. 8—12 rano i 2—6 po poł. w dni powszednie. — Pokojowe lodownie na składzie po cenach fabrycznych. 1577 10 150 Zarząd fabryki.

**W roku 1900** myją się wszyscy prawdziwym **mydłem liliowem Bergmanna** wyrobu 546 25 40 **Bergmanna i Sp., Drezno i Tetschen n. L.** (znak ochronny: Dwa górniery), gdyż jest to najlepsze mydło na **delikatną, białą skórę i rumianą cerę**, jakoteż przeciw **piegom i wszelkim nieczystościom skórnym**. Po 40 ct. za kawałek mają na składzie: w Krakowie: **M. Proń, aptekarz, W. Redyk, K. Wiszniewski, E. Heller, F. Gralski, J. Hanak i Sp. droguer, Anst. Froncz, F. Zająch i Sp., J. Wiśniewski, J. Rein i Spółka, Roman Drobner, St. Rożnowski, G. Otowski; Jan Michnik;** w Bochni: **R. Jakubowski apt., St. Pawłowski, apt.;** w Podgórzu: **L. W. S. Żarski apt.;** w Rzeszowie: **A. Karpiński, apt.**

**Słabość męska** skutki szczególnej tajnych grzechów młodości, oraz innych nadużyć niszczących zdrowie, jak pewnie i trwale je usunąć, pozna jedynie w licznych wydaniach roz. 1581 powszechna książka: **3 38** **Dra Retau'a** **Ochrona własna** cena wydania polskiego 1 zlr. Tysiące znalazło w niej objaśnienia swych cierpień, a za użyciem kuracji w tej książce zaleconej odzyskało zupełną swą siłę męską. Za nadaniem należytości, otrzymują się książkę w kopercie franc. przez **Verlage-Magazin R. F. Blery w Lipsku, Neumarkt 15.** W Krakowie ma na składzie księgarnia **J. M. Himmelblaus.**

**Dać kilka kropel przyprawy do rosółu**  
**MAGGI**  
a każdy rosół i każdy słaby bulion staje się w jednej chwili nadspodziewanie **dobrym i posiłnym.** 1565  
Złoty medal ces. kr. austr. nagroda Wiedeń 1881. **Juliusz Maggi i Sp.** w Bregencyl. Dostać można we wszystkich handlach łakoci i korzennych i w drogueryach.

**PIGULEK PRZECZYSZCZAJĄCYCH D<sup>ca</sup> CAUVIN'A**  
Bardzo wielka ilość osób polepszyła swoje zdrowie i takowe utrzymuje przez używanie  
**PIGULEK CAUVIN** są do nabycia we wszystkich większych aptekach i w **PARYŻU:** Faubourg Saint-Denis, 147. 20 34 0

**Lini druczanych i konopnych** do wszelkich celów po cenach konkurencyj. dostarcza fabryka **Karola Wałkowińskiego** w Krakowie przy ul. **Pędzichów Nr. 19.** 1250 10 12

**Krajowe Towarzystwo tkackie „PRZĄDKA” w Krośnie** poleca Szanownej P. T. Publiczności swojego wyrobu czysto lniane, sławne z dobrotę, ręcznie tkane **PŁÓTNA KORCZYŃSKIE** od najgrubszych do najcińszych web i **BIELIZNĘ STOŁOWĄ** o wzorze kostkowym i adamaszkowym — oraz **siatkę do suszenia chmielu.** Zamówienia nadsyłać prosimy wprost do **Krosna** (poczta, telegraf i stacya kolejowa w miejscu). 41 34 0 **Próbki i cenniki na żądanie wysyłamy franco i odwrotną pocztą.**

**Molla Proszki Seidlckle. Prawdziwe tylko** wtedy, jeżeli na etykiecie każdego pudełka wydrukowany jest orzeł i firma **A. Moll.** Trwały i pewny skutek tych proszków w najporozwyszych olerpieniach żołądka i trzewiów brzusznych, kurozoch żołądka, zniechęceniu, zgadze i obrzęknięciu żołądka, w cierpieniach wątroby, zastójach, rwie i hemoroidalach, w najrozmaitszych oberiebach kielichowych, sapewnit od wielu lat tym produktem obcasnie wzięcie. **OSTRZEŻENIE.** Falszywe wyroby hedę oedwalne 60lgano. Cena zapleceztowanego oryginalnego pudełka 1 zlr. w. a. **Wódka francuska i sól Molla** **Prawdziwe tylko** wtedy, jeżeli każda szafka opatrzona jest znakiem ochronnym **A. MOLL** i zamknięta plombą ołowianą „**A. MOLL**”. **Wódka francuska i sól Molla** jest najlepłej znanym środkiem lndowym, szczedólnie jako środek umierzający do weteriana przeciw rwanim w czołkach i innym przypadkom powstałym skutkiem zaziębnienia, działa wspaniałojaco na muskuly i nerwy. Cena oryginalnej piombowanej szafki 90 centów. **Główny skład wysylek u A. MOLL, s. k. dostawcy nadworn., Wiedeń, Tuchlaube.** **Uprasa się P. T. Publiczność wyrażnie żadać wyrobów Molla i li tylko te przyjmować, które opatrzone są moim znakiem ochronnym i podpisem.** Składy utrzymują w **KRAKOWIE** aptekarze: **W. Redyk, Konstanty Wiszniewski, w handlu Szarskiego i Syna, Romana Drobnera.** 248 33 0

**Dra FRYDERYKA LENGIELA** 45 34 0 **Balsam brzozowy** Już sam sok roślinny, płynący z brzozy, jeżeli na pnju przedziurawiono korę, znany jest od niepamiętnych czasów, jako najmniejszy środek piękności; jeżeli się jednak ten sok wlepił wylazły przyznał w drodze chemicznej jako balsam, w takim razie dopiero nabiera prawie cudownej siły. Jeżeli wieczorem posmarujemy twarz lub inne miejsce skóry tym balsamem, to już **nastajut rano odpadają prawie nieznamne łupki ze skóry, która staje się przeto lśniącą, białą i delikatną.** Balsam ten wygląda na twarzy zmarszczki i blizny powstałe z opsy i nadaje twarzy młodocianą barwę, a cerze bielłość, delikatność i świeżość; usunwa w najkrótzym czasie piegi, plamy wątrobianie, blizny, czerwoność nosa, szuszenia i wszelkie inne nieczystości cery. Cena słoika z opisem wynosi 1 zlr. 50 ct. **Dra Lengiela mydło benzoesowe**, najłagodniejsze i najodpowiedniejsze mydło dla skóry, uynięłnie przyzadszone, po 60 ct. Do nabycia w każdej więkzej aptece, mianowicie: we Lwowie u Z. Ruckera, w Krakowie u **Wiktora Redyka, w Czerlewiecach u Galichowskiego nast. Mahl apt. Schmidt & Fointin, drogueryi;** w **Tarapelu u Marcyana Krzyżanowskiego;** w **Tarnobrowie u Maurycego Adlera, J. Niesiołowskiego;** w **Bielsku u Alfreda Blumenhala i w drogueryi A. Haas.**

Zalecona przez Towarzystwo lekarskie krakowskie  
**Woda Bilińska** wyrobu naszego Zakładu fabrycznego wód mineralnych sztucznych, będącego pod kontrolą Komisji przemysłowej Towarzystwa lekarskiego, używaną bywa w zgadze, kurchach i przewlekłych katarach żołądka, z dobrym skutkiem **Cena flaszki w Krakowie 15 ct.** Do nabycia w aptekach i drogueryach, skład dla **Lwowa** w aptece **J. Wewiórskiego.** 951 8 0 **K. Rząca i Chmurski w Krakowie.**

Urządzenia wodociągowe.  
**Kaden i Spółka** Skład mat: budowl. i Zakład Kam.  
**KRAKÓW** Telefon 291. ul. Kolejowa 18.  
Dreny, Gąsienice, Wapno hydrauliczne, Siatki, Kanały, Pasadki, Wanny.

Nakładem Wydawnictwa „Nowej Reformy“ wyszły i są do nabycia w księgarni **G. Gebethnera i Spółki** w Krakowie, Rynek główny, tudzież w **Administracji „Nowej Reformy“:**

**Listy z zaboru rosyjskiego serya VIII.** Odbitka z „Nowej Reformy“, obejmująca 182 stron druku in 8-vo. **Cena 80 ct.**

**Ugoda polsko-rosyjska w świetle prawdy,** odbitka „**Listów z Warszawy**“, zamieszczonych w „Nowej Reformie“, obejmująca 52 strony in 8vo. **Cena 25 ct.**

**Listy z zaboru rosyjskiego serya IX.** Odbitka szeregu korespondencyj oryginalnych — zamieszczonych w „Nowej Reformie“ — o stosunkach w Królestwie Polskim, obejmująca 164 strony druku in 8vo. — **Cena 80 ct.** 206

**Parcela budowlana** 123 sążni kw. przy ul. Aryańskiej do nabycia za dopłatą **2100 zlr.** Wiadomość: **Rynek kleparski L. 15, II. piętro.** 352 5 5

**PIGULEKI BLANCARDA** NA JODZIE ŻELAZA BIKRETERIANU Now-Tork Aprobowane przez Akademię medyczną paryską w Paryżu, adoptowane przez Formularz oficjalny francuskiej sankcjonywane przez radę medyczną w Petersburgu. 1835 **18 35 0**

**KSIĘGARNIA W. Doboszyńskiego** w Stanisławowie poleca:

**Dzieła Juliusza Słowackiego,** wydanie zupełne w 6 tomach, opracowane przez prof. języka polskiego **Piotra Paryłaka,** oprawne zlr. 1-80. **Dzieła Adama Mickiewicza,** wydanie jubileuszowe w 4 tomach, oprawne zlr. 1-25. 936 12 0

**DO WYNAJĘCIA sklep** 1590 6 6 z wielkim wystawowym oknem, przy ul. Floryańskiej pod L. 25. Wiadomość w składzie win ul. Floryańska 41.

**Kursa wyższe dla kobiet im. A. Baranieckiego** utrzymywane przez gminę miasta Krakowa. Budżet 11.000 zlr. Kurs dwuletni na poziomie uniwersyteckim. Rok szkolny od 15 października do końca czerwca. Plany oraz informacje przez sekretarkę kursów **St. Tomaszewską w Krakowie, ul. Karmelicka Nr. 38.** 1462 3 6 Dyrektor: **Józef Rostański.**

**Szwajcarskie brzytwy A. Arbenza w Jougno** są słynne w świecie dla swej niezrównanej dobrotę, ostrości i niezawodności, a sprzedają je z **najzupelniejszym poleceniem** fabrykanta wszystkie lepsze handle. Trzeba uważać na znak **A. AR BENZ, Jougno - Lausanne.** 2 1434 3 26

**Brzytwy szwajcarskie Arbenza** poleca 1436 3 0 **W. HALSKI, w Krakowie, Sukienice.**

**Bracia Tercyarze s. Franciszka** posługujący ubogim, polecają **wyrób mebli giętych** w Krakowie, ul. Krakowska L. 47. Mają powszechnie używane stołki wyplatane do nabycia lub wypożyczenia. — Stołki wyplatane z siedzeniem fornirowanem, fotele, kanapy, taburety biurkowe i salonowe wyrabiają tylko na zamówienie. — Przyjmują w ó zki wyplatane i inne przegody rodzaju do naprawy lub odnowienia. — Na żądanie zgłaszają się sami po przedmioty i sami odstawiają naprawione, lub zakupione. 612 20 0